
PAIX-TRAVAIL-PATRIE

2018/074
REPUBLIQUE DU CAMEROUN

PRE-$1DENCE DE LA REPUBLIQUe DU 29 JAN !.r>018
PH " P EN e y OF THE REPUBLI D E C ET N0SECRETARIAT GENERAl _

SERVICE D FICHIER LEGISLATIF ET RECil.EMEl-lTAI i.Yl J t - t- d bl dt-
lEGI t'Am ANOSTATIJTORYIIFFA1RHARolUoe xJ:lO Itl: n nomma Ion e responsa es ans cer aines

OPtE CERTIFIEE CONfORME univ rsités d'Etat -

~------~~~~~~~-~~~~~~~~------- .-_ .__._---.._-- - _._- - -
LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu la Constitution ;
Vu la loi nO 2001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur;
Vu le décret n093/026 du 19 janvier 1993 portantcréation d'universités;

Vu le décret n093/028 du 19 janvier 1993. portant organisation administrative et académique
de l'Université de Ngaoundéré ;

Vu le décret n093/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique
de l'Université de Dschang ;

Vu le décret n093/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique
de l'Université de Douala;

Vu le décret n093/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique
de l'Université de Buea ;

Vu le décret n0093/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique
de l'Université de Yaoundé l,

Vu le décret n02008/310 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique
de l'Université de Maroua,

Vu le décret n02010/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université d'Etat à
Bamenda;

Vu le décret n02011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique
de l'Université de Bamenda ;

Vu le décret n02017/582 du 24 novembre 2017 modifiant et complétant certaines dispositions
du décret n° 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique
de l'Université de Bamenda ;

Vu le décret n02017/583 du 24 novembre 2017 modifiant et complétant certaines dispositions
du décret nO 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique
de l'Université de Buea ;

Vu le décret n02017/586 du 24 novembre 2017 portant création et organisation administrative
et académique de l'Ecole Normale Supérieure de l'Enseignement Technique de ('Université
de Yaoundé 1 à Ebolowa ;

Vu le décret n02017/587 du 24 novembre 2017 portant création de la Faculté de Médecine et
des Sciences Pharmaceutiques de l'Université de Dschang à Dschang ;

Vu le décret n02018/004 du 08 janvier 2018 portant création de la Faculté de Médecine et des
Sciences Biomédicales de Garoua;

Vu le décret n02018/005 du 08 janvier 2018 portant création de l'Ecole Normale Supérieure de
Bertoua,

DECRETE:

1

ARTICLE 1 er
: Sont, à compter de la date de signature du présent décret, nommés aux

postes ci-après dans certaines universités d'Etat:

1 - UNIVERSITY Of BAMENDA

DEPARTMENT OF ACADEMIC AFFAIRS

Director: Mr GHOGOMU Julius NUMBONUI, Associate Professor, formerly serving as
Vice-Dean in charge of Admissions and Records at the Faculty of Science of the
University of Dschang, in replacement of Mrs NGWA, née Roselyn JUA, called to others
duties.



- 2 - . - .-

FACULTV OF EDUCATION

Dean: Mr AGBOR Michael NTUI, Associate Professor, formerly serving as Director of
the Higher Technical Teachers Training Colliege of the University of Bamenda in Bambili,
vacant post.

HIGHER TECHNICAL TEACHERS TRAINING COLLEGE

Director: Mr YONG NKWAIN Joseph, Associate Professor, formerly serving as Deputy
Director at the College of Technology of the same University, in replacement of Mr
AGBOR Michael NTUI, called to other duties.

HIGHER INSTITUTE OF COMMERCE AND MANAGEMENT

Director: Mrs FORlE LEMA Catherine, Associate Professor, formerly serving as Head
of Division for Teaching and Programmes in the same establishment, in replacement of
Mr John EGBE EBAI, retired.

NATIONAL HIGHER POLYTECHNIC INSTITUTE

Director: Mr Fidelis CHO NGWA, Professor, formerly serving as Head of Department
of Biochemistry and Molecular Biology at the Faculty of Science of the University of Buea,
post created.

COLLEGE OF TECHNOLOGY

Director: Mr Mathias FRU FONTEH, Professor, formerly serving as Head of
Department of Agricultural Engineering at the- Faculty of Agronomy and Agricultura !
Sciences of the University of Dschang, in replacement of Mrs Agatha NGUTI, née TANYA,
called to other duties.

Dean : Mr AGBOR BECHEM Peter TAMBI, Associate Professor, formerly serving as
Head of Department of Curriculum Studies and Teaching in the Faculty of Education of
the same University, in replacement of Mf MVESSO André, retired.

FACULTV OF SOCIAL AND MANAGEMENT SCIENCES

Dean: Mr YENSHU VUBO Emmanuel, Professor, formerly serving Vice-Dean in charge
.of Research and Cooperation -in the same establishment, in replacement of Mrs TUrvlNDE,
née NJIKAM Martha SIMO, called of other duties.



PRES IDENCE DE lA RE PIJBl.IQUE 1
_ 3 PRESIDENCY OF HiE REP V6l\C /

SECRETARIAT GENERAL
SERVICE OU FICHIER LEGISLATIF ET RfGUM l:1iTAI i
léGISLATIVE AND STATUTORY AHAtRS CASi OINDri HR CE

COPIE ctRTIFIEE CONFORM ..

-------~~~~~~~-~~~~~~~--------- - --- ----- 7
FACULTV OF LAW AND POLITICAL SCIENCE

Dean: . Mr ·ATANGCHO NJI AKONUMBO, Associate Professor, formerly serving Vice
Dean in charge of Research and Cooperation at the Faculty of Law and Political Science of
the University of Bamenda, post created.

ADVANCED SCHOOL OF TRANSLATORS AND INTERPRETERS

Director: Mr NDEFFO TENE Alexandre, Associate Professor, formerly serving at the
same establishment, in replacement of Mr SUH CHE Joseph, retired . .

III - UNIVERSITE DE DOUALA

FACULTE DE GENIE INDUSTRIEL

Doyen: Monsieur NZENGWA EKERI Robert; Maître de Conférences, précédemment
Doyen par intérim dans le même établissement.

IV - UNIVERSITE DE DSCHANG

Conseiller Technique auprès du Recteur: Monsieur MBARGA BINDZI Marie Alain,
Maître de Conférences, précédemment Inspecteur des Affaires Académiques n02 au
Ministère de l'Enseignement Supérieur, en remplacement de Monsieur MANDJACK Albert,
appelé à d'autres fonctions.

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION
ET DU DEVELOPPEMENT

Directeur : Monsieur TAMO TATSIETSE Thomas, Professeur, précédemment
Directeur des Infrastructures, de la Planification et du Développement à l'Université de
Yaoundé l, en remplacement de Monsieur KAMDEM Emmanuel, admis à fa ire valoir ses
droits à la retraite.

FACULTE DE MEDECINE ET DES SCIENCES PHARMACEUTIQUES

Doyen : Monsieur CHOUKEM Siméon Pierre, Maître de Conférences, précédemment
en service à la Faculté des Sciences de la Santé de l'Université de Buea, poste créé .

V - UNIVERSITE DE MAROUA

FACULTE DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES

Doyen: Monsieur DILI PALAÏ Clément, Professeur, précédemment Doyen de l'ex 
Faculté des Lettres et Sciences Humaines de la même Université, poste créé.



\~:"' Ïo;, ~.. ,.,..".... ~.. ~~ . ,...,,\l'M.""' "

1
_-_·....--pKtSIOÉNCEDflA""'RëPüëllQUE 

PRESlbENCY OF THE Rf::PIJ8LIC/ 1
HCREiARIATGENERAl

1
S€ R4', çr DU FICHIER LEGISLATIF ET hteilll!M iNTAI E
lEGISlATIVE ANO STATUTORY MFAIRS CARO IN S~I\V t

1 COPIE CERTIfIEE CONFORN J
L~:-_:_~_~::-~.::.~l~.~~_:~~~ CO _.

FACULTE DES MINES ET INDUSTRIES PETROLIERES

Doven: Madame NGO BUM Elisabeth, Professeur, précédemment Directeur de l'ex
Institut des Mines et Industries Pétrolières de la même université, poste créé.

ECOLE NATIONALE SUPERIEURE POLYTECHNIOUE DE MAROUA

Directeur: Monsieur DANWE RAIDANDI, Professeur, précédemment Directeur de
l'ex-Institut Supérieur du Sahel de la même université, poste créé.

VI - UNIVERSITE DE NGAOUNDERE

Conseiller Technique auprès du Recteur: Monsieur MANDJACK Albert, Maître de
Conférences, précédemment Conseiller Technique auprès du Recteur de l'Université de
Dschang, en remplacement de Madame KABEYENE BEYALA Véronique, épouse
KAMGANG, appelée à d'autres fonctions.

FACULTE DES SCIENCES DE L'EDUCATION

Doyen: Monsieur MENYE NGA Germain Fabrice, Maître de Conférences,
précédemment Chef de la Cellule du Développement des Pôles et Parcs Scientifiques et
Technologiques au Ministère de la Recherche Sclentifique et de l'Innovation, poste créé.

FACULTE DE MEDECINE ET DES SCIENCES BIOMEDICALES DE GAROUA

Doyen: Monsieur IBRAHIMA FARIKOU, Maître de Conférences, précédemment en
service à la Faculté de Médecine et des Sciences Biomédicales de l'Université de
Yaoundé l, poste créé.

ECOLE NORMALE SUPERIEURE DE BERTOUA

Directeur: Madame KABEYENE BEYALA Véronique, épouse KAMGANG, Professeur,
précédemment Conseiller Technique auprès du Recteur de l'Université de Ngaoundéré,
poste créé.

VII - UNIVERSITE DE-YAOUNDE 1

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION
ET DU DEVELOPPEMENT

Directeur: Monsieur BELA Cyrille Bienvenu, Maître de Conférences, précédemment
Sous-Directeur de l'Enseignement Supérieur Privé au Ministère de l'Enseignement
Supérieur, en remplacement de Monsieur TAMO TATSIETSE Thomas, appelé à d'autres
fonctions.



- 5 -

ECOLE NORMALE SUPERIEURE D'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE
D'EBOLOWA

Directeur: Madame NDJAKOMO ESSIANE Salomé; Maître de Conférences,
précédemment Directeur Adjoint à l'Institut Universitaire de Technologie de l'Université

.de Douala, poste créé.

Article 2: Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
réglementation en vigueur.

Article 3 : Le présent décret sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, puis
inséré au Journal Officiel en français et en anglais .

.. YAOUNDE, le 2 9 JAN 2018

. T DE LA REPUBLIQUE,




